**LC ENGENHARIA & AGRIMENSURA**CNPJ 34.027.640/0001-07
IE 003477645-00-38Endereço: Rua Montes Claros, 203
Centro - Padre Carvalho/MG
Email: lcengenhariaagrimensura@yahoo.com

ORÇAMENTO						
Órgão: Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas						
Reforma do prédio da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas / MG						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
1		ACABAMENTOS				
1.1	88420	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR.AF_06/2014	M2	661,00	21,20	14.013,20
1.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	971,04	12,50	12.138,00
1.3	6082	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMÃOS	M2	43,68	18,00	786,24
1.4	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	119,00	6,30	749,70
1.5	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	119,00	17,50	2.082,50
1.6	100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE. PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	78,98	19,30	1.524,31
1.7	ED-50630	PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, ALERTA, ESP. 12MM, COR PRETA, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	5,82	193,50	1.126,17
1.8	ED-51130	ESPELHO (60 X 90) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON	U	1,00	139,80	139,80
1.9	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	30,58	55,00	1.681,90
1.10	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	55,55	12,50	694,38
TOTAL						34.936,20

VALOR TOTAL: 34.936,20 (trinta e quatro mil novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Rio Pardo de Minas / MG, 03 de julho de 2020.


Representante Legal**34.027.640/0001-07**

INSC. ESTADUAL: 003477645.00-38

L. C. ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA

Rua Montes Claros, 203 - Centro
CEP 39573-000

PADRE CARVALHO - MG

RONALDO JOSÉ DE SÁ – ME

CNPJ Nº 29.397.177/0001-55

Praça Alberto Deodato Maia – 26 – Cidade Alta

Rio Pardo de Minas – MG.

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS							
REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIOPARDO DE MINAS							
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES PREÇO	
						UNITÁRIO RS	TOTAL RS
1			ACABAMENTOS				
1.2	88420	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	M ²	661,00	18,38	12.149,18
1.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M ²	971,04	10,86	10.545,49
1.3	6082	SINAPI	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRÊS DEMÃOS	M ²	43,68	16,62	725,96
1.4	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M ²	119,00	5,11	608,09
1.5	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M ²	119,00	16,66	1.982,54
1.3	100745	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 Janelas e portas de aço	M ²	78,98	18,22	1.439,02
1.4	ED-50630	SETOP	PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, ALERTA, ESP:12MM, COR COM ARGAMASSA, TRAÇO1:4 (CIMENTO E AREIA), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	5,82	188,72	1.098,35

1.5	ED-51150	SETOP	ESPELHO (60X90)CM, E=4MM, COLOCADO EM PARAFUSO FINESSON	UN	1,00	131,21	131,21
1.10	87247	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M ²	30,58	44,92	1.373,65
1.10	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TITA LATEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M ²	55,55	12,41	689,38
TOTAL							30.742,87
<u>R\$ 30.742,87</u> (trinta mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos).							

Rio Pardo de Minas, 02 de Julho de 2020.


Ronaldo José de Sá - ME
CNPJ: 29.397.177/0001-55
 Praça Alberto Deodato Maia, Nº 26
 Bairro: Cidade Alta - Rio Pardo de Minas-MG
 CEP: 39.530-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Orgão: Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas

Obra: Reforma do prédio da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas / MG

Responsável Técnico: Genilson A. Coutinho

Empresa: Base Engenharia CNPJ: 27.062.482/0001-60

Data: 02/07/2020

REFERÊNCIA DE PREÇOS

Planilha Referência

SINAPI

SETOP_Norte

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
1		ACABAMENTOS				
1.1	88420	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR AF_06/2014	M2	661,00	19,50	12.889,50
1.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	971,04	11,85	11.506,82
1.3	6082	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	43,68	17,30	755,66
1.4	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	119,00	6,00	714,00
1.5	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	119,00	17,30	2.058,70

Genilson A. Coutinho


Eng. Civil

CREA/MG - 199.356/D

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
1.6	100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF_01/2020	M2	78,98	18,90	1.492,72
1.7	ED-50630	PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, ALERTA, ESP. 12MM, COR PRETA, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	5,82	195,00	1.134,90
1.8	ED-51150	ESPELHO (60 X 90) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON	U	1,00	155,00	155,00
1.9	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	30,58	48,50	1.483,13
1.10	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	55,55	13,50	749,93
TOTAL						32.940,36

VALOR TOTAL: 32.940,36 (TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

Rio Pardo de Minas / MG, 02 de julho de 2020.


 Genilson dos Anjos Coutinho
 Eng^o Civil
 CREA/MG - 199.356/D

BASE ENGENHARIA
CNPJ: 27.062.482/0001-60
 GENILSON DOS ANJOS COUTINHO - ME
 RUA ROSITA CALDEIRA - CIDADE ALTA

Responsável Técnico